
MAUTING s. r. o. | Mikulovská 362 | 691 42 Valtice
+420 519 352 761 | info@mauting.com | www.mauting.com

„Uzeniny jsou poctivý tradiční 
produkt. Stejně jako naše 
komory, které vyrábíme 
již přes 30 let.“
Josef Grégr, zakladatel MAUTING s. r. o.

VYROBENO V ČESKU
Historie společnosti MAUTING sahá až do 
roku 1992. Vlastní výrobní závod s konstrukcí 
a vývojem nám umožňuje přizpůsobit naše 
výrobky potřebám zákazníka a objevovat 
nové cesty, jak věci dělat lépe.

„Šikovní čeští řemeslníci 
jsou zárukou prvotřídního 
zpracování výrobků.“
Michal Zemek, mistr svářečské dílny

UNIVERZÁLNÍ UDÍRENSKÁ KOMORA

UKM

VERSATILE



00:0064

503

27 °C

ODVOD ZKONDENZOVANÉ 
VODY Z KOMORY
Nové vyspádování vnitřních ploch a zdokonalené 
odtokové kanálky ve stěnách komory zajištují velmi 
efektivní odvod vody a kondenzátu z komory. 
Zásadně se tak zrychluje a zvyšuje rovnoměrnost 
sušení produktů.

SNADNÁ ÚDRŽBA KOMORY
Rychlost čištění a hygienická čistota jsou velmi 
důležité. Vysokotlaké trysky spolu s centrální 
rotační tryskou zajišťují snadné a dokonalé vyčištění 
vnitřního prostoru a výměníkové části komory. 
Program mytí je řízený integrovaným systémem.

MULTIPOZIČNÍ KLAPKY 
PROUDĚNÍ VZDUCHU
UKM VERSATILE je vybavena unikátními 
multipozičními klapkami, které přesně zacílí 
proudění vzduchu do kteréhokoli místa komory. 
Klapky lze nezávisle na sobě nastavit na libovolný 
čas v jakékoliv pozici. Tím dosáhne perfektní 
rovnoměrnost zpracování u všech druhů produktů.

KONFIGURACE VYBAVENÍ 
NA MÍRU
Udírnu UKM VERSATILE si lze libovolně sestavit 
podle potřeb zpracovatele:

 Jednořadé, dvouřadé i průjezdné provedení 
udíren

 Vybrat si elektrický, parní či plynový ohřev 
 Instalovat klasický drtinový vyvíječ kouře, 

případně frikční nebo parní 

 Vybavit výkonnějším chladičem 
 Komoru lze také vybavit aplikátorem tekutého 

kouře
 Na výběr dva designy – SMART nebo CLASSIC 
 Vyvíječ kouře je standardně nalevo či napravo, 

ale lze zvolit i jiné umístění
 Možnost dovybavení udírny pro snížení emisí 

např. elektrickým katalyzátorem, spalovačem 
kouře

Dokonale se přizpůsobí
Pro svou univerzálnost je bestsellerem na trhu. Tuto jednotku musí mít každý 
zpracovatel masa. Perfektně si poradí s většinou produktů – od klasických 
přes sušené až po moderní zdravou výživu. Produkty lze umístit ve visu 
nebo na roštech až do 42 pater dle typu výrobku.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Typ 2001 2002 2003 2004 2006 2008

Šířka mm 2 070 2 070 2 070 2 070 2 070 2 070

Hloubka mm 1 335 2 400 3 470 4 540 6 670 8 800

Výška mm 3 400 3 500 4 050 4 150 4 240 4 630

Počet vozíků * ks 1 2 3 4 6 8

Produktivita za 8 hod. kg  až 800 až 1 600 až 2 400 až 3 200 až 4 800 až 6 400

* Výběr z mnoha typů a velikosti komor

DALŠÍ VÝHODY
 Dokonalá izolace skeletu komory bez tepelných 

mostů
 Pro teplý i studený způsob opracování
 Minimální  hmotnostní ztráty
 Vysoká efektivita výroby
 Krátké, energeticky účinné procesy
 Archivace dat a ovládání vzdáleným přístupem

1

3

2

4

1

3

2

4

UKM VERSATILE

INTELIGENTNÍ SYSTÉM 
S DOTYKOVOU OBRAZOVKOU 
Se softwarem je proces zpracování vždy pod 
dokonalou kontrolou. Lze regulovat a sledovat 
teplotu v komoře a výrobku, relativní vlhkost, 
rychlost proudění vzduchu. Řídí a ovládá vyvíječ 
kouře, proces automatického mytí komory. Celý 
proces a jeho průběh zaznamenává do paměti.

Více informací najdete 
na MAUTING.COM


